CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA BS(OITAVA) SESSÃO LEGISLATIVA EXTRAORDINÁRIA,

DO Sº(QUINTO) ANO, PRORROGAÇÃO DA B2(OITAVA) LEGISLA
TURA DO MUNICÍPIO DE CORDEIRÓPOLIS, EM 27 DE OUTUBRO

DE 1981,

Aos vinte e sete (27) dias do mês de outubro do

ano de mil novecentos e oitenta e um (1981), na SALA DAS SESSÕES=

PAÇO MUNICIPAL, reuniu-se a CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS, -
sob a presidência do Vereador SÉRGIO APARECIDO DALLA MULLE, a fim
de promover a Bº(oitava) Sessão Legislativa Extraordináriao do 5º

(quinto) ano, prorrogação da Ba(oitava) Legislatura do Município
de Cordeirópolis, convocada através de ofício, para a deliberação
das seguintes matérias: Segunda discussão e votação do Projeto de
Lei n£º.17/8Bl-PMC- de 25 de setembro de 1981 - que Institui Taxas
de Execução de Redes de Água e Esgoto e dã outras providênciasç-s
-- Segunda discussão e votação do Projeto de Lei nº.20/Bl-PNC= de
25 de setembro de 1981 - que Autoriza o Executivo Municipal a res
ceber recursos financeiros, a "fundo perdido", por repasse do Go

1 verno do Estado de São Paulo, através do orçamento-programa da Se

| cretaria de Estado dos Negócios do Interior, no montante de Cr$.
1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil cruzeiros), «o» Segunda|

| discussão e votação do Projeto de Lei n2.21/8l-PMC= de 25 de se-.
tembro de 1981 « que Dá nova redação ao artigo 29, da Lei Munici-

N pal nº,1151, de 23 de abril de 1961 (autoriza a celebração de con
À vênio com a Secretaria de Estado dos Negócios de Esportes e Turis

É mo, visando a execução de obras no Centro do Lazer do Trabalhador
|lde Cordeirópolis, nesta cidade), visando a ampliação do crédito -

especial de Cr$500.000,00 (quinhentos mil cruzeiros) para ..coco.
E Cr$1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil cruzeiros), --= Iniciada
E às 19:00 hse(dezenove horas), referida Sessão Legislativa, foi se
| Cretariada pelo edil OSMAR BUENO DE CAMARGO = 1e,Secretário - que

Procedeu a verificação de presença dos Senhores Vereadores, conse
| tatando-se o comparecimento de todos, a saber: ABILIO BOTEON;GE=
| RALDO BERTANHAS IRIO ALVES; J0sÉ JORENTES MILTON ANTONIO VITTES =

| NELSON ZANETTI; ORLANDO VITO; OSMAR BUENO DE CAMARGO; e, SÉRGIO «

| APARECIDO DALLA MULLE. Procedeuese, em seguida, a leitura da ata|
dos trabalhos dna da Sessão anterior, através do 12, Se-
Sretário, a qual, após colocada em discussão e votação, foi apro=

        veda por unanimidade, sem debates. Não havendo expediente a cong
Ltar, além das matérias objeto de deliberação, o Sr. Presidente, =

=-6090x1= 9/77
continua .cescosos.

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO  === continuação cs f1s.02

suspendeu a presente Sessão por quinze minutos, a fim de que fos=
| se preparada a ordem do dia. Findo o intervalo regimental, foi -
| reaberta a presente Sessão Legislativa, reiniciando-se os trabas|
| lhos legislativos, com a instalação da ORDEM DO DIA, que constou|
| do seguinte: Projeto de Lei nº,17/8l-PMC= de 25 de setembro de =

| 1981 -e "Aprovado por unanimidade, sem debates", se= Projeto de -
| Lei n2.20/81-PMC- de 25 de setembro de 1981 "Aprovado por unanie
| mídade, sem debates", -=o Projeto de Lei nº.21/BlePNC= de 25 de «

| setembro de 1981 - "Aprovado por unanimidade, sem debates", Nada
R mais havendo a constar, o Senhor Prsidente, deu por encerrada a

egislativa, convidando o edil OSMAR BUENO DE -
| CAMARGO, para desffaldar o Pavilhão Nacional, que foi saudado por

| todos os preséntes i lavrada a presente ata, para constar dos

| trabalhos o Município de Cordeiropolis, nestafiataç=
| =/=/0/=/=[=/=/=/=[=/=/=)=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/0/=/e/=/=/=/=/=/=/=/=
|a presente Sessão

SÉRGIO APAREGIDO DALLA MULLE OSMAR BUE DE CAMARGO

- Pres - 12, Secretário =

«000

dias - 6000x1 = 9/77